
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1797_LASI_SU_0423 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del upgrade del software de General Eléctric que da soporte al sistema
SCADA

Se dispone de sistemas de recogida y representación de datos SCADA que necesitan una herramienta deDescripción 
gestión, que almacena y permite visualizar los datos recogidos en campo por las unidades remotas, autómatas, sensores y
otros dispositivos.
Valor estimado del contrato 128.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
42961200 - Sistema Scada o equivalente.
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 3 años a contar desde el día siguiente a la finalización del contrato
vigente actualmente el exp 1365_LANS_SU_0321, prevista para el 17/11/2024. De esta forma, el inicio del contrato será
el 18/11/2024.

Lugar de ejecución
No aplica al tratarse de un suministro de producto informático y servicio online. El servicio se realizará propiamente en las
instalaciones del adjudicatario.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 122.493,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.493,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Opertek Soft, SL
NIF B65512543
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cami Can Calders, 22 2-2
(08173) Sant Cugat del Valles España

Contacto

Teléfono +34 936743782
Correo Electrónico m.fernandez@opertek.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.493,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.216,92 EUR.

Motivación

Motivación licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 21/08/2024 al 28/08/2024

Observaciones: siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2dafd5b8-f9d1-496a-ba8c-c663c5e91256


Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400
(07010) Palma España

Presentación de recursos

EMAYA
Sitio Web https://www.emaya.es/es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Po=PM*Oe/O; Si O=PBL--Po=0; Po= puntuación de la oferta; PM: puntuación máxima; PBL:Expresión de evaluación 

presupuesto de licitación o importe de referencia; O: oferta que se valora; Oe: oferta más económica
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wiuowfDp4Z2P66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013880793 |  2024-000827709 | Tue, 30 Jul 2024 08:58:18:976 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30383080947746070009793442566430430108 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.emaya.es/es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wiuowfDp4Z2P66GS%2BONYvQ%3D%3D

